
 

 

 

 

 

BUPATI PASER 

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

 

PERATURAN BUPATI PASER  

NOMOR 37 TAHUN 2019 

 

TENTANG 

  

TATA CARA AKUISISI ARSIP STATIS 

 

 DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI PASER, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk menjamin keselamatan arsip sebagai 

pertanggungjawaban nasional bagi kehidupan 

bermasyarakat, berbangsa, dan bernegara perlu dilakukan 

penambahan khasanah arsip statis pada lembaga 

kearsipan melalui kegiatan akuisisi arsip statis; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati Paser 

tentang Tata Cara Akuisisi Arsip Statis; 

 

Mengingat      :  1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

  2.  Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 

Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia  Tahun 1953 Nomor 9) Sebagai 

Undang-Undang (Lembaran Negara  Republik Indonesia 

Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 1820); 

  3.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang  

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

 

 

 



MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan   :      PERATURAN BUPATI PASER TENTANG TATA CARA 

AKUISISI ARSIP STATIS 

 

 

Pasal 1 

Tata  Cara  Akuisisi  Arsip  Statis  sebagaimana  tercantum  dalam Lampiran I  

yang  merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan ini. 

 

Pasal 2 

Tata Cara Akuisisi Arsip Statis sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

diberlakukan bagi lembaga kearsipan sebagai panduan dalam melaksanakan 

akuisisi arsip statis. 

 

Pasal 3 

Kelengkapan berkas yang dibutuhkan untuk melengkapi akuisisi arsip statis 

tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan 

dari Peraturan ini. 

 

Pasal 4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Paser. 

 

 
Ditetapkan  di Tana Paser 
pada tanggal 9 Juli 2019 
 

                BUPATI  PASER, 
 
 

 
YUSRIANSYAH SARKAWI 

 
Diundangkan di Tana Paser 
pada tanggal  9 Juli 2019 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PASER, 
 
 
                     

KATSUL WIJAYA 
  

BERITA DAERAH KABUPATEN PASER TAHUN 2019 NOMOR 37. 

 


